



Nr ref 2/PNP/SW/2020

Katowice dnia, 2020-01-30

**Wykonawcy**

**ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego na  
„Dostawę drobnego sprzętu i szybkich testów dla laboratorium”**

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019 poz.1843) w poniższej tabeli udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
1.	Dotyczy części 2 Czy Zamawiający dopuści test w którym intensywność koloru prążka testowego umożliwi klasyfikację wyniku na różne zakresy stężeń : 0 mg/L; >20 mg/L; >40 mg/L; >60 mg/L; >80 mg/L; >100 mg/L. Zgodnie z aktualnymi wytycznymi wartością graniczną dla diagnozowania albuminurii jest 20mg/L.	Tak. Zamawiający dopuszcza.
2.	Dotyczy: Część 1 poz. 9 Czy Zamawiający dopuści próbówki o pojemności 1,5ml? Reszta parametrów bez zmian.	Tak. Zamawiający dopuszcza.
3.	Dotyczy: Część 1 poz. 10 Czy Zamawiający dopuści próbówki o pojemności 2ml? Reszta parametrów bez zmian.	Tak. Zamawiający dopuszcza.
4.	Czy Zamawiający wyłączy z Części 2. poz. 4 i utworzy oddzielny pakiet? Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert.	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
5.	Czy Zamawiający w Części 2. poz. 7 dopuści test z kontrolą dodatnią w postaci paska kontrolnego na kasetce testowej?	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
6.	Czy Zamawiający w Części 2. poz. 8 dopuści test z kontrolą dodatnią w postaci paska kontrolnego na kasetce testowej?	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
7.	Czy Zamawiający w Części I. poz. 1 dopuści opakowanie 1000 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?	Tak. Zamawiający dopuszcza złożenie oferty zawierającej opakowanie 1000 szt. z właściwym przeliczeniem opakowań wynoszącym 60.
8.	Czy Zamawiający w Części 1. poz. 8 dopuści opakowanie 250szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?	Tak. Zamawiający dopuszcza złożenie oferty zawierającej opakowanie 250 szt. z właściwym przeliczeniem opakowań wynoszącym 1
9.	Czy Zamawiający w Części 1. poz. 9 dopuści poj. 1.5ml, bez zamknięcia typu Safe-Lock. ale z solidnym zatrzaskowym wieczkiem, w którym przypadkowe otwarcie nie jest możliwe?	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
10.	Czy Zamawiający w Części 1. poz. 10 dopuści poj. 2ml. bez zamknięcia typu Safe-Lock. ale z solidnym zatrzaskowym wieczkiem, w którym przypadkowe otwarcie nie jest możliwe, opakowanie 1000 szt.?	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
11.	Czy Zamawiający w Części 1. poz. 14 dopuści opakowanie 500szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?	Tak. Zamawiający dopuszcza złożenie oferty zawierającej opakowanie 500 szt. z właściwym przeliczeniem opakowań wynoszącym 34



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Katowicach  
im. Sierżanta Grzegorza Załogi

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
12.	Część 2 – Dostawa szybkich testów diagnostycznych: Czy w poz. 9 Zamawiający wymaga szybkiego testu immunoenzymatycznego (a nie testu immunochromatograficznego) zgodnie z najnowszymi rekomendacjami Ministerstwa Zdrowia wskazanymi w <a href="http://antybiotyki.edu.pl/wp-content/uploads/Rekomendacje/clostridium-difficile-2018-3_12_net.pdf">http://antybiotyki.edu.pl/wp-content/uploads/Rekomendacje/clostridium-difficile-2018-3_12_net.pdf</a>	Zamawiający nie wymaga szybkiego testu immunoenzymatycznego.
13.	Część 2 – Dostawa szybkich testów diagnostycznych: Czy Zamawiający wydzieli poz. 9 do osobnego pakietu, co pozwoli wyspecjalizowanym firmą na złożenie korzystnej oferty?	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
14.	1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. Dotyczy §2 ust. 2 projektu umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto” Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.	Zamawiający dopuszcza podawanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku jako element kalkulacyjny ceny wynikowej a nie traktowanej jako cena transakcyjna. Jednocześnie na Wykonawcy spoczywa obowiązek wskazania w ofercie sposobu konfekcjonowani (tzn. podania ilości w opakowaniu) oraz obowiązek wystawienia faktury zgodnej z zamówieniem i wyczonej według cen jednostkowych brutto, oraz zgodnej pod względem prawno-podatkowym z obowiązującymi przepisami. Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
15.	Dotyczy §2 ust. 2 projektu umowy W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
16.	Dotyczy § 10 ust. 2a projektu umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego za każdy dzień opóźnienia dostawy partii przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 4 ust.3, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w placeniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Lp.	Pytanie	Odpowiedź
	dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.	
18.	Dotyczy § 8 ust. 1b i § 8 ust.2 projektu umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej wartości brutto umowy.” Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis §8 ust. 1b i §8 ust.2 umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pulap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
19.	Dotyczy § 9 ust. 6 projektu umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% niezrealizowanej wartości brutto umowy.” Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis §9 ust.6 umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pulap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
20.	Część 1 Dotyczy poz. 2 Czy Zamawiający dopuści próbówki wymiarach 16*105mm?	Tak. Zamawiający dopuszcza.
21.	Część 1 Dotyczy poz. 3 Czy Zamawiający wymaga szkiełek z polem jedno- czy dwustronnym?	Zamawiający informuje, że oczekuje złożenia oferty zgodnie z zapisami SIWZ.
22.	Część 1 Dotyczy poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na szkiełka pakowane po 100sztuk?	Tak. Zamawiający dopuszcza złożenie oferty zawierającej opakowanie 100 szt. z właściwym przeliczeniem opakowań wynoszącym 80.
23.	Część 1 Dotyczy poz. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pipetki z PE, poj. użytkowa 3ml, całkowita 7ml, dł. 155mm, skala co 0,5ml?	Tak. Zamawiający dopuszcza.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Katowicach  
im. Sierżanta Grzegorza Załogi

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
24.	Część 1 Dotyczy poz. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o poj. 1,5ml?	Tak. Zamawiający dopuszcza.
25.	Część 1 Dotyczy poz. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o poj. 1,5ml z dnem stożkowym?	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
26.	Część 1 Dotyczy poz. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o poj. 2ml z dnem soczewkowym (dno okrągłodenne)?	Tak. Zamawiający dopuszcza.
27.	Część 1 Dotyczy poz. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki do zliczania retikulocytów o poj. 120ul?	Tak. Zamawiający dopuszcza.
28.	Część 1 Dotyczy poz. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki o pojemności użytkowej 120ml i całkowitej 140ml, wymiary 66x77mm?	Tak. Zamawiający dopuszcza.
29.	Część 1 Dotyczy poz. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki pakowane po 100sztuk?	Tak. Zamawiający dopuszcza złożenie oferty zawierającej opakowanie 100 szt. z właściwym przeliczeniem opakowań wynoszącym 170.

Zamawiający informuje iż termin składania ofert pozostaje bez zmian.

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Katowicach  
im. sierżanta Grzegorza Załogi  
*dr n. med. Piotr Grażda*